



Granskning av samverkan avseende hälso- och sjukvård och sociala insatser för psykiskt funktionshindrade:

Det saknas tillfredsställande rutiner

Vi anser att det saknas tillfredsställande rutiner för att kunna identifiera och fånga upp personer med psykisk funktionsnedsättning. Avsaknad av aktuell kartläggning medför bristande förutsättningar för att ha en tillfredsställande kontroll.

Överenskommelsen har begränsad betydelse

Överenskommelsen om psykiskt funktionshinder som regionen och länets kommuner har ingått har begränsad betydelse för det praktiska arbetet. De mål som finns i överenskommelsen har, enligt de intervjuade, inte någon nämnvärd betydelse avseende styrning och uppföljning.

Bristande tillgänglighet till psykiatri – stort hinder för samverkan

Den bristande tillgängligheten till delar av specialistpsykiatri innebär ett stort hinder för att upprätthålla en sammanhållen vårdkedja med avseende på att insatserna sker i rätt tid och rätt följd.

Psykisk funktionsnedsättning omfattas inte av hemsjukvårdsavtalet

Psykisk funktionsnedsättning omfattas inte av hemsjukvårdsavtalet. Av intervjuer framkommer en risk för att dessa "faller mellan stolarna" när det gäller stödinsatser som t.ex. läkemedelshantering.



Foto: pablocalvog o. /Mostphotos

Brister i tillämpning av samordnad individuell vårdplan

Vi anser att det är otillfredsställande att samordnad individuell vårdplan (SIP) inte tillämpas i enlighet med lagens intentioner och regionala överenskommelser. Framförallt gäller detta brister inom område psykiatri som handlar om att berörd personal inte alltid närvarar när det kallas till samordnad individuell vårdplanering.

Behov av att utveckla sin brukarmedverkan

Vi anser att kommunernas socialtjänster bör utveckla sin brukarmedverkan.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/0013-2019. Rapporten kan även hämtas på: [Kommunens hemsida](#)

För information, kontakta:
Kjell Svantesson revisorernas ordförande
070-651 63 16
Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör
063-14 75 28